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PJe - Processo Judicial Eletrénico

30/08/2024
Numero: 0613209-41.2024.6.00.0000

Classe: PETICAO CIVEL

Orgéao julgador colegiado: Colegiado do Tribunal Superior Eleitoral

Orgao julgador: STF1 - ocupado pela Ministra Presidente Carmen Lucia

Ultima distribuic&o : 20/08/2024

Valor da causa: R$ 0,00

Assuntos: Requerimento

Objeto do processo: Trata-se de Peti¢cdo Civel na qual o MOBILIZACAO NACIONAL (MOBILIZA) -
Nacional apresenta os critérios de distribuicdo, bem como os documentos obrigatérios para
transferéncia dos recursos financeiros do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC).
Segredo de Justica? NAO

Justica gratuita? NAO

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes Advogados

MOBILIZAGCAO NACIONAL (MOBILIZA) - NACIONAL
(REQUERENTE)

FILLIPE FREIRE DE MELO (ADVOGADO)

Outros participantes

Procurador Geral Eleitoral (FISCAL DA LEI)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

162185787 (19/08/2024 Peticdo Inicial Peti¢do Inicial
21:04 -

162185788 | 19/08/2024 REQUERIMENTO LIBERACAO FEFEC - Peticéo Inicial Anexa
21:04 MOBILIZA 2024

162185789 | 19/08/2024 Procuracdo MOBILIZA - NACIONAL Procuracéo
21:04

162185790 |19/08/2024 ATA DA REUNIAO DA EXECUTIVA NACIONAL Documento de Comprovagéo
21:04 DO MOBILIZACAO NACIONAL 2024-Manifesto

162185791 |19/08/2024 RESOLUQ,&O 001.2024 - FEFEC Documento de Comprovagéo
21:04

162185792 |19/08/2024 COMPROVANTE DE ABERTURA DE CONTA Documento de Comprovacgéo
21:04 FEFEC

162185797 (19/08/2024 Certidao Certidao
21:04 -

162193706 |20/08/2024 Certidao Certidao
13:08 -

162194620 (20/08/2024 Certiddao FEFC Certiddo
15:39 —

162204659 (22/08/2024 Informacéo Informacéo
15:19 -

162222218 |23/08/2024 Peticédo Peticdo
19:35 -

162222219 |23/08/2024 MANIFESTA(;AO - REQUERIMENTO Peticéo Inicial Anexa
19:35 LIBERACAO FEFEC - MOBILIZA 2074

162222220 (23/08/2024 COMPROVANTE DE ABERTURA DE CONTA Informacéo de partido
19:35

162213554 (25/08/2024 Despacho Despacho
16:16 I




162229220 |26/08/2024 Informagao Informagao
14:54 -

162231687 |28/08/2024 Decisao Decisdo
13:28 I

162246354 |28/08/2024 Intimacao Intimacdo
14:53 -

162246357 |28/08/2024 Remessa a SOF Termo
14:55

162246616 |28/08/2024 Ciéncia Ciéncia
15:35 —

162249849 (29/08/2024 Informacéo Informacéo
16:18 -

162250054 |29/08/2024 MOBILIZA Documento de Comprovagéo
16:18 -

162250105 |29/08/2024 Despacho de oficio Despacho de oficio

18:12




SEGUE PETICAO E DOCUMENTO COMPROBATORIO EM ANEXO.
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PNMN
EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR

ELEITORAL, MINISTRA CARMEN LUCIA.

MOBILIZA - MOBILIZAQAO NACIONAL COMISSAO
EXECUTIVA NACIONAL, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o n°
29.549.433/0001-82, com sede na SHS LOTE 01 QDR. 06, BL E, n° 623, ED BRASIL XXI, Bairro
Asa Sul, BRASILIA/DF, CEP 70.322-915, endereco eletronico pmn33@pmn.org.br, representado
por ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO, Presidente da Comissdo Executiva Nacional
do MOBILIZA, inscrito no inscrito no CPF n°® 047.866.628-44, com endereco residencial na Rua
Tereza Cristina, n® 18, S&o Sebasti&o, llhéus - BA, CEP: 45.653-782, e ANTONIO REGINALDO
COSTA MOREIRA, Tesoureiro da Comissdo Executiva Nacional do MOBILIZA, inscrito no CPF
sob 0 n° 264.778.223-49, residente e domiciliado na Avenida Pas. Arthur Bernardes, n® 3135,
Sapiranga, Fortaleza/CE; por seu representante legal infra-assinado, nos termos do artigo 16-C da
Lein®9.504/1997 e artigo 6° 8§ 1°a 4°, incisos, I, 11, 111, da Res. TSE n° 23.605/2019, respeitosamente
vem expor e requerer o que segue:

Em cumprimento ao disposto na Res. TSE n° 23.605/2019, Art. 6°, 88 1°a 4°, incisos, I, 11,
I11, a Comissdo Executiva Nacional do PMN reuniu-se em 28/06/2024, para estabelecer as
normas e critérios de distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha - FEFC
para as Elei¢Ges de 2024, da qual foi editada a Resolucdo n° 001/2024.

Outrossim, afim de cumprir o quantum determinado na legislagéo vigente para distribuigéo
do FEFC, juntam-se os seguintes documentos:

1- Atada reunido da Executiva Nacional do Partido da Mobilizacdo - MOBILIZA, realizada
em 28/06/2024, nos moldes da Res. TSE n° 23.605/2019, assinada digitalmente.

2- Copia da pagina do site do Partido Mobiliza https://www.mobiliza.org.br/not%C3%ADcias, ha
qual foi amplamente divulgado os critérios para a distribuicdo do fundo, inclusive com a imagem
da Resolugdo da Comissdo Nacional.

3 — Segue também em anexo o comprovante da abertura da conta corrente n° 64.331-9, Ag. 3474-
6, Banco do Brasil S/A, exclusivamente para movimentacdo do Fundo Especial do Financiamento
de Campanha - FEFC, para as elei¢cdes de 2024 conforme preceitua o Art. 6° 8§ 4°, inciso 11, da Res.
TSE n° 23.605/2019.
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RESOLUGAQ N®. 001/2024 - FEFC

por Mobiizagio n2¢

MOBILIZAGAO N AL - MOBILIZA
EXECUTIVA NACIONAL

RESOLUCAD N 00172024
Estabelece as normas e critérios para distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, para as

eleigdes de 2024.

A Executiva Nacional do Mobilizagdo Nacional, em reunido realizada em 28 de junho de 2024, no uso de suas atribuigtes
estatutarias e em consonancia com a legislacao eleitoral vigente, pela maioria de seus membros, RESOLVE:

Art. 17 - Os recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha - FEFC, serao distribuidos pelo Presidente Nacional
do MOBILIZA, diretamente aos candidatos ou as executivas estaduais e munidipais, cbservados os seguintes critérios:

1. Apresentagao de Ficha de Inscrigdo de Candidato devidamente preenchida, assinada, remetida e recebida pelo Presidente
Macional;
2. Comprovacao do efetivo registro de candidatura;

3. Comprovacao de abertura de conta bancaria, especifica para o recebimento des recursos do FEFC

4. Requerimento formal pelo candidate ou pela diregao estadual e ou municipal, de pedido de fornecimento dos recursos do
FEFC;

5. Analise pela presidéncia da Executiva Macional, do potencial de elegibilidade da candidatura;
6. Comprovacao de adimpléncia as regras estatutdrias e de contribuicdo fundiaria ac partido;
7. Observancia de aplicagdo minima de 30% dos recursos do FEFC, as candidaturas femininas;

8. Aplicagdo proporcional dos recursos do FEFC, para candidaturas de pessoas negras, de acordo com a Res. TSEn®
23.664/2021, em percentual apurade conforme a regra estabelecida.

Art. 2° - Os pedidos para acesso a0s recursos, deverao ser efetuades diretamente pelos candidatos ou pelo drgao estadual,
por escrito, até o dia 25 de agosto de 2024, ao presidente da Executiva Macional do PMN, que dedidiré menocraticamente,
podendo conceder ou nao, observados os critérios estabelecidos nesta resolugao.

Art. 3° - Os casos 0missos serdo resolvidos pelo Presidente Nacional do MOEBILIZA.
Rio de Janeiro, 28 de junho de 2024.

Esta Resolugdo entraré em vigor na data de sua publicacio no sitio eletrdnico do MOBILIZA.

Antonio Carlos B. Massarcllo
Presidente Executiva Macional - MOBILIZA

23 mobiliza.org.br

MOBILIZA

Mobilizar para(YITT»

MOBILIZAGAO NACIONAL - FUNDO ELEITORAL

Pubdicado por Mobilizag3a Nadonal | 3007/2024 | Editais Comvengdo

Destaque

A EXECUTIVA NACIONAL DO MOBILIZACAD NACIOMAL (MOBILIZA), publics as normas e critérios para
distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, para as eleigfes de 2024,

A Executiva Macional do Mobilizagso Macional. em reunido realizada em 28 de junho de 2024 no uso de
suas atribuigdes estatutanas & em consonancia com a legislagao eleitoral vigente, pela maioria de seus
membros

Este documento foi gerado pelo usuério 860.******-20 em 30/08/2024 15:14:42

Numero do documento: 24081920572238500000159593272
https://pje.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24081920572238500000159593272

Assinado eletronicamente por: FILLIPE FREIRE DE MELO - 19/08/2024 20:57:22 Num. 162185788 - Pég.




PNMN

Diante do exposto, requer a V. Exa., o deferimento da transferéncia do Fundo Especial de
Financiamento de Campanha - FEFC, na conta bancéria acima mencionada, do Partido
Mobiliza, face a agremiacao partidaria ter cumprido com todos os requisitos exigidos pela Legislacéo
Eleitoral.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Rio de Janeiro, 19 de agosto de 2024.

FILLIPE MELO
OABJ/CE 34.618
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PROCURACAO “AD JUDICIA E ET EXTRA”

OUTORGANTES: MOBILIZA - MOBILIZACAO NACIONAL COMISSAO EXECUTIVA
NACIONAL, pessoa juridica de direito privado, inscrito no CNPJ sob 0 n® 29.549.433/0001-82, com sede
na SHS LOTE 01 QDR. 06, BL E, n° 623, ED BRASIL XXI, Bairro Asa Sul, BRASILIA/DF, CEP 70.322-
915, endereco eletrbnico pmn33@pmn.org.br, representado por ANTONIO CARLOS BOSCO
MASSAROLLO, Presidente da Comissédo Executiva Nacional do MOBILIZA, inscrito no inscrito no CPF
n° 047.866.628-44, com endereco residencial na Rua Tereza Cristina, n°18, Sdo Sebastido, Ilhéus - BA, CEP:
45.653-782, e ANTONIO REGINALDO COSTA MOREIRA, Tesoureiro da Comissdo Executiva
Nacional do MOBILIZA, inscrito no CPF sob 0 n°® 264.778.223-49, residente e domiciliado na Avenida Pas.
Arthur Bernardes, n® 3135, Sapiranga, Fortaleza/CE;

OUTORGADOS: FILLIPE FREIRE DE MELO, brasileiro, solteiro, inscrito na OAB/CE sob n°® 34.618,
endereco eletronico: fillipemelo.adv@yahoo.com, com escritorio profissional a Rua Frei Mansueto1240,
Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 60.175-070;

PODERES: Nos termos do art. 105 do Cddigo de Processo Civil, os contidos na clausula “ad judicia et extra
¢ ad negotia”, processos administrativos perante quaisquer pessoas juridicas de Direito Publico, Federais,
Estaduais, Municipais, seus Orgaos, ministérios, desdobramentos e reparticdes de qualquer natureza,
defendendo seus interesses, podendo propor, acOes diretas de inconstitucionalidade e arguicdes de
descumprimento de preceito fundamental, impetrar mandados de seguranca, realizar PRESTACAO DE
CONTAS, inclusive dos Diretdrios Estaduais Municipais do Partido, requerer a abertura de inquéritos
policiais, contra quem de direito as agdes competentes e defender os interesses do outorgante nas contrérias,
seguindo umas e outras, até final decisdo, postular na instancia administrativa, usando dos recursos legais e
acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para oferecer queixas crimes, confessar, desistir,
transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitacdo, reconhecer a procedéncia do pedido,
receber notificagdes, intimagdes, renunciar a direito no qual se funda a a¢do agindo em conjunto ou
separadamente, podendo ainda substabelecer estd ou outrem, com ou sem reservas de poderes, nomear
prepostos para representar o outorgante com o fim de prestar declaragdes e depoimentos pessoais em processos
judiciais e administrativos, dando tudo por bom, firme e valioso e, em especial para representar e defender o
Outorgante no Cartorio Eleitoral, Tribunal Regional Eleitoral, Tribunal Superior Eleitoral.

Brasilia, 26 de julho de 2024.
ANTONIO CARLOS BOSCO Assinado de forma digital por ANTONIO

CARLOS BOSCO MASSAROLLO:04786662844

MASSAROLLO:04786662844 Dados: 2024.08.16 21:06:18 -03'00'

PRESIDENTE - ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO

ANTONIO REGINALDO COSTA Assinado de forma digital por ANTONIO
REGINALDO COSTA MOREIRA:26477823349

MOREIRA:26477823349 Dados: 2024.08.16 21:06:34 -03'00'

TESOUREIRO - ANTONIO REGINALDO COSTA MOREIRA

FILLIPE MELO Advogados Associados, inscrito a OAB/CE 1.472
Rua Frei Mansueto n® 1240, Meireles,
Fortaleza/CE, CEP: 60.175-070
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MOBILIZA

ATA DA REUNIAO DA EXECUTIVA NACIONAL DO MOBILIZAGAO
NACIONAL - MOBILIZA, REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2024.

Antonio Carlos Bosco Massarollo
Antonio Reginaldo Costa Moreira
Cintia Cardoso Matos

Lidia de Moura Silva Cronemberger
Paulo Ney Molinaro Gomes

AOS 28 DIAS DO MES DE JUNHO DE 2024, COM INICIO AS 14:H, ATENDENDO A
CONVOCAGAO FEITA PELO SR. PRESIDENTE DA EXECUTIVA NACIONAL DO MOBILIZAGAO
NACIONAL - MOBILIZA, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, PARAGRAFO UNICO DOS
ESTATUTOS PARTIDARIOS, REUNIU-SE A MAIORIA DOS MEMBROS DA EXECUTIVA
NACIONAL DO MOBILIZACAO NACIONAL - MOBILIZA, NO SALAO TONELERO DO
MIRADOR RIO HOTEL, LOCALIZADO NA RUA TONELERO, 338, COPACABANA, RIO DE
JANEIRO-RJ, PARA DELIBERACAO DE PAUTA DE SUA COMPETENCIA, NA
CONFORMIDADE DO CONTIDO NOS ESTATUTOS PARTIDARIOS E NA LEGISLACAO
PERTINENTE. ABERTOS OS TRABALHOS, O SR. PRESIDENTE ANTONIO CARLOS BOSCO

MASSAROLLO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, DIRIGENTE PARTIDARIO, RG N¢ 8.458.520-1, CPF
Ne 047.866.628-44, TITULO DE ELEITOR 0913 1328 0574, RESIDENTE E DOMICILIADO NA
RUA TEREZA CRISTINA, N2 18 — ALTO DE SAO SEBASTIAO, ILHEUS/BA, CEP 45653-782,
TENDO COMO SECRETARIA A SENHORA LIDIA DE MOURA SILVA CRONEMBERGER,
BRASILEIRA, CASADA, JORNALISTA, RG 815.160- SSP-DF, CPF 358.428.901-78, TiTULO DE
ELEITOR 004162702062, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA NOBERTO DE CASTRO
NOGUEIRA, 134, JARDIM OCEANIA, JOAO PESSOA-PB, CEP 58.037.603. COLOCOU EM
PAUTA PARA DELIBERACAO: 1) ANALISE E APROVACAO DAS CONTAS DA DIRECAO
NACIONAL DO PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL, RELATIVAS AO EXERCICIO
FINANCEIRO DE 2023; 2) ANALISE DAS CONTAS DA FUNDACAO JUSCELINO KUBITSCHEK
RELATIVAS AO ANO DE 2023 E, ALTERACAO DE ALGUNS MEMBROS DO CONSELHO
CURADOR E CONSELHO FISCAL DA FUNDACAO JUSCELINO KUBITSCHEK — FIK; 3)
PRORROGACAO DA AUTORIZACAO CONCEDIDA PELOS MEMBROS DA EXECUTIVA
NACIONAL DO MOBILIZA, PARA QUE O SR. PRESIDENTE NACIONAL MANTENHA A
EXCLUSIVIDADE DE NOMEACAO DAS DIRECOES ESTADUAIS E MUNICIPAIS DA
AGREMIACAO; 4) ELABORACAO E APROVACAO DOS CRITERIOS PARA DISTRIBUICAO DO
FUNDO ESPECIAL DE FINANCIAMENTO DE CAMPANHA — FEFC, PARA AS ELEICOES DE
2024. ABERTOS OS TRABALHOS, O SENHOR PRESIDENTE COLOCOU AOS PRESENTES,
ATENDENDO O ITEM 1 DA PAUTA, A ANALISE SOBRE OS RELATORIOS APRESENTADOS
PELO SETOR CONTABIL, DAS CONTAS DA DIRECAO NACIONAL REFERENTES AO EXERCICIO
SOCIAL DE 2023 QUE, APOS DEBATES E JUSTIFICATIVAS, FORAM APROVADAS POR
UNANIMIDADE; CONCLUIDO ESSE ITEM, PASSOU-SE AO ITEM 2 DA PAUTA COM ANALISE
DAS CONTAS DA FUNDACAO JUSCELINO KUBITSCHEK REFERENTES AO EXERCICIO DE
2023. SUBMETIDAS AO CRITERIO DOS PRESENTES, FORAM APROVADAS POR
UNANIMIDADE PELOS PRESENTES DA EXECUTIVA NACIONAL, DE FORMA NAO

Este documento foi assinado digitalmente por Cintia Cardoso Matos, Antonio Reginaldo Costa Moreira e Antonio Carlos Bosco Massarollo. Este documento foi assinado eletronicamente por LIDIA DE MOURA

SILVA CRONEMBERGER e Paulo Ney Molinaro Gomes.
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IMPOSITIVA, CONSIDERANDO QUE TAIS CONTAS JA FORAM APROVADAS EM REUNIAO
DO CONSELHO CURADOR E DO CONSELHO FISCAL DA FUNDAGAO JK, EM SEQUENCIA,
FOI ALTERADA A COMPOSIGAO DO QUADRO DE MEMBROS E SUPLENTES DO CONSELHO
CURADOR, E MEMBROS E SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL DA FUNDAGAO JK. DESSE
MODO, REFERENTE AO CONSELHO CURADOR SAIU O SUPLENTE PAULO ROBERTO DAHER
JUNIOR PARA A ENTRADA COMO SUPLENTE DE ELIANE JUVENCIO BARROS, BRASILEIRA,
VIUVA, ADVOGADA, CPF 000.288.153-51, TITULO ELEITORAL: 055624670779,
RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA FRANCISCO EMILIO LOPES NETO, 246, CROATA 1,
PACAJUS-CE, CEP 62.870-000. SAIU TAMBEM A SUPLENTE DO CONSELHO CURADOR
SOFIA  MATOS NEVES PARA A ENTRADA DE BIANCA NOVAES DE MELLO LIMA,
BRASILEIRA, SOLTEIRO, BACHAREL EM DIREITO, RG N2 1117948, CPF 082.805.807-51,
TITULO DE ELEITOR 1081 6994 0345, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SAO
FRANCISCO XAVIER, N2 412, APTO. 901, MARACANA, RIO DE JANEIRO-RJ, CEP 20550-
013. REFERENTE AO CONSELHO FISCAL SAIU O MEMBRO GLEDSON DOUGLAS SIQUEIRA
CAVALCANTE, E SUBIU PARA MEMBRO, A SUPLENTE LUCIANA UMBELINO DOS SANTOS,
TAMBEM SAIU O SUPLENTE ALFREDO KYOSHI ITO. ENTRARAM PARA SUPLENTES ROSA
VIRGINIA SOUZA MONTALVAO, BRASILEIRA, CASADA, APOSENTADA, RG 720.424.86,
TITULO ELEITORAL 021867090574, RESIDENTE NA RUA IRMA DULCE, 151, EDF. SOLAR
DO HORTO APTO 501, BROTAS, SALVADOR-BA, CEP 40.286-030. E TAMBEM CLAUDIA
CRISTINA AVELINA DE ARAUJO, BRASILEIRA, CASADA, MICRO-EMPRESARIA E
COMERCIANTE, RG 6.038.558 SSP -PE, CPF 073.503.184-30, TITULO ELEITORAL 0738
0753 0825, RESIDENTE NA RUA RIACHINHO, 08 NO BAIRRO DE SAN MARTIN CEP 50.760-
055 RECIFE PE. CONFORME ITEM 3 DA PAUTA, O SENHOR PRESIDENTE PROPQS, PARA
QUE MANTIVESSE A EXCLUSIVIDADE DE NOMEAGAO DAS DIREGCOES ESTADUAIS E
MUNICIPAIS DA AGREMIAGAO, A CONTINUIDADE DA AUTORIZAGAO DOS MEMBROS DA
EXECUTIVA NACIONAL. DISCUTIDA A PROPOSTA, ESTA FOlI APROVADA POR
UNANIMIDADE PELOS PRESENTES. EM REFERENCIA AO ITEM 4 DA PAUTA, DELIBEROU-
SE QUE OS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DE FINANCIAMENTO DE CAMPANHA - FEFC,
PARA AS ELEICOES DE 2024, SERAO DISTRIBUIDOS PELO PRESIDENTE NACIONAL DO
MOBILIZA DIRETAMENTE AOS CANDIDATOS OU AS EXECUTIVAS ESTADUAIS OU
MUNICIPAIS, OBSERVADOS OS SEGUINTES CRITERIOS: APRESENTACAO DE FICHA DE
INSCRICAO DE CANDIDATO DEVIDAMENTE PREENCHIDA, ASSINADA, REMETIDA E
RECEBIDA PELO PRESIDENTE NACIONAL; COMPROVAGAO DO EFETIVO REGISTRO DE
CANDIDATURA; COMPROVACAO DE ABERTURA DE CONTA BANCARIA, ESPECIFICA PARA
O RECEBIMENTO DOS RECURSOS DO FEFC; REQUERIMENTO FORMAL PELO CANDIDATO
OU PELA DIRECAO ESTADUAL OU MUNICIPAL, DE PEDIDO DE FORNECIMENTO DOS
RECURSOS DO FEFC; ANALISE PELA PRESIDENCIA DA EXECUTIVA NACIONAL, DO
POTENCIAL DE ELEGIBILIDADE DA CANDIDATURA; COMPROVACAO DE ADIMPLENCIA AS
REGRAS ESTATUTARIAS E DE CONTRIBUICAO FUNDIARIA AO PARTIDO; OBSERVANCIA DE
APLICACAO MINIMA DE 30% DOS RECURSOS DO FEFC, AS CANDIDATURAS FEMININAS;
APLICACAO PROPORCIONAL DOS RECURSOS DO FEFC, PARA CANDIDATURAS DE
PESSOAS NEGRAS, DE ACORDO COM A RES. TSE N° 23.664/2021, EM PERCENTUAL
APURADO CONFORME A REGRA ESTABELECIDA. OS PEDIDOS PARA ACESSO AOS
RECURSOS, DEVERAO SER EFETUADOS DIRETAMENTE PELOS CANDIDATOS OU PELO
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ORGAO ESTADUAL OU MUNICIPAL, POR ESCRITO, ATE O DIA 25 DE AGOSTO DE 2022,
AO PRESIDENTE DA EXECUTIVA NACIONAL DO MOBILIZA, QUE DECIDIRA
MONOCRATICAMENTE, PODENDO CONCEDER OU NAO, OBSERVADOS OS CRITERIOS
ESTABELECIDOS. SE HOUVER ALGUM CASO OMISSO SERA RESOLVIDO PELO
PRESIDENTE NACIONAL DO PMN. DISCUTIDO TODOS OS CRITERIOS, ESTES FORAM
APROVADOS POR UNANIMIDADE PELOS PRESENTES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR,
FOI ENCERRADA A REUNIAO, LAVRANDO-SE ESTA ATA QUE SEGUE ASSINADA. ANTONIO
CARLOS BOSCO MASSAROLLO, PRESIDENTE, RIO DE JANEIRO/RJ, 28 DE JUNHO DE 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Cintia Cardoso Matos, Antonio Reginaldo Costa Moreira e Antonio Carlos Bosco Massarollo. Este documento foi assinado eletronicamente por LIDIA DE MOURA

SILVA CRONEMBERGER e Paulo Ney Molinaro Gomes.
Para verificar as assinaturas va ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cédigo 2005-7E06-224D-3FES5.
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ICP

Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma 1ziSign. Para verificar as assinaturas
clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2005-7E06-224D-3FE5 ou va até o site
https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é
valido.

Caddigo para verificacdo: 2005-7E06-224D-3FES

Hash do Documento
6F2325B3F1BE941E535D025186983BDC10E818D621274C631A183950E7D4EABS

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/08/2024 é(sé&o) :

@ LIDIA DE MOURA SILVA CRONEMBERGER - 358.428.901-78 em 17/08/2024 16:41 UTC-
03:00
Tipo: Assinatura Eletronica

Evidéncias

Client Timestamp Sat Aug 17 2024 16:41:10 GMT-0300 (Horario Padrao de Brasilia)
Geolocation Latitude: -7.087291500590016 Longitude: -34.83559157325182 Accuracy:
4.7506116663360345

IP 191.57.169.145

Identificagc&o: Por email: lidiademoura@gmail.com

Assinatura:

Do

Hash Evidéncias:
59B8694331A6E6FIAF55D9167FE961A053D27AD56F806249DC76F9C359361F31

= Paulo Ney Molinaro Gomes - 010.887.988-70 em 16/08/2024 22:57 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletronica

Evidéncias

Client Timestamp Fri Aug 16 2024 22:57:02 GMT-0300 (Horario Padréo de Brasilia)
Geolocation Latitude: -24.0217243 Longitude: -46.4557482 Accuracy: 100
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IP 187.106.77.111
Identificagc&o: Por email: neymolinaro@gmail.com
Hash Evidéncias:
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= Cintia Cardoso Matos - 927.869.525-49 em 16/08/2024 21:05 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

@ Antonio Reginaldo Costa Moreira - 264.778.233-49 em 16/08/2024 21:04 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

= Antonio Carlos Bosco Massarollo - 047.866.628-44 em 16/08/2024 21:04 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
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MOBILIZA

RESOLUCAO N°. 001/2024 - FEFC

por Mobilizacdo Nacional | 30/07/2024 |

MOBILIZACAO NACIONAL - MOBILIZA
EXECUTIVA NACIONAL

RESOLUGAO N° 001/2024
Estabelece as normas e critérios para distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha, para as

elei¢des de 2024.

A Executiva Nacional do Mobilizagao Nacional, em reunido realizada em 28 de junho de 2024, no uso de suas atribui¢cdes
estatutarias e em consonancia com a legislacao eleitoral vigente, pela maioria de seus membros, RESOLVE:

Art. 1° - Os recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha - FEFC, serdo distribuidos pelo Presidente Nacio!
do MOBILIZA, diretamente aos candidatos ou as executivas estaduais e municipais, observados os seguintes critérios:

1. Apresentacdo de Ficha de Inscri¢do de Candidato devidamente preenchida, assinada, remetida e recebida pelo Preside
Nacional;

2. Comprovacdo do efetivo registro de candidatura;
3. Comprovacgao de abertura de conta bancaria, especifica para o recebimento dos recursos do FEFC;

4. Requerimento formal pelo candidato ou pela dire¢do estadual e ou municipal, de pedido de fornecimento dos recurso:
FEFC;

5. Analise pela presidéncia da Executiva Nacional, do potencial de elegibilidade da candidatura;
6. Comprovacao de adimpléncia as regras estatutarias e de contribui¢do fundiaria ao partido;
7. Observéancia de aplicagdo minima de 30% dos recursos do FEFC, as candidaturas femininas;

8. Aplicacdo proporcional dos recursos do FEFC, para candidaturas de pessoas negras, de acordo com a Res. TSE n°®
23.664/2021, em percentual apurado conforme a regra estabelecida.

Art. 2° - Os pedidos para acesso aos recursos, deverao ser efetuados diretamente pelos candidatos ou pelo 6rgdo estadu
por escrito, até o dia 25 de agosto de 2024, ao presidente da Executiva Nacional do PMN, que decidira monocraticamente
podendo conceder ou ndo, observados os critérios estabelecidos nesta resolugdo.

Art. 3° - Os casos omissos serdo resolvidos pelo Presidente Nacional do MOBILIZA.
Rio de Janeiro, 28 de junho de 2024.

Esta Resolucdo entrara em vigor na data de sua publicagdo no sitio eletrénico do MOBILIZA.

Antonio Carlos B. Massarollo
Presidente Executiva Nacional - MOBILIZA
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9 Proposta/Contrato d de Conta-Corrente €
,6 BANCO DO BRAS". Conta deogort?p?zn:aAgjzuc;?ouePozpaHGa Poupex

Pessoa Juridica

Contratado: (1) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sud agencs
0392-1 - CINELANDIA (RJ ), inscrita no CNPJ . 000.000/0392-17, () Associagao de Poupans®
e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com
sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupan¢a Potpe:
doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL PMN, CN’;JDQ'é
= 29.549.433/0001-82,0RGANIZACOES CIVICAS E POLITICAS, sediada a ST SHS LOTE 01
BL E623 , EDIF BRASIL XXI, CEP 70.322-915, telefone(s) (85) 99999-5734.

[ BE s a4

s Dirigente(s)
Nome

= ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO
ANTONIO REGINALDO COSTA MOREIRA

Dados da conta on.?
Agéncia 0392-1, Conta-Corrente n.? 70.336-2 , 70.337-0 , 70.338-9 , 70.339-7, Poupanga o n.e
510.070.336-5 , 510.070.337-3 , 510.070.338-1 , 510.070.339-X e Poupan¢a POUF’/‘Z’524

960.070.336-7 , 960.070.337-5 . 960.070.338-3 . 960.070.339-1 abertas em 07/08 ;

Declaragoes e autorizagoes .
O(s) Proponente(s)lcgntratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) 0 BANCSOSEUC;
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou ag o
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizaf as atwngdades necesTatn’aisaS F; ol
execucao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais e ou regulator
vinculadas e para garantia da prevengdo a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e au_toriza(m) o} BANCO DO BR/:S;Ld%/:ei
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive 0s sgnsnve|s, as le_mp(rje 4k g
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a fmahdage especifica de re e
atividades necessérias a plena execugao deste Instrumento, ao (‘:umpnmengo das obrigacoes leg
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevengao a fraude e a seguranca.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANQO DO BBASI; S.;A.
sera realizado com o propésito de permitir a plena e adeguaqa execugao do objet’o. esta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrlgag?o legal e/ou requlatona, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas [eglslagoes sobre protegao de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas nao se limitando a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018

(LGPD).
O(s) Dirigentes(s), igualmente para 0s fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados

pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratagdo e condugdo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serao mantidos sob estreita

protegdo e seguranga de acessos.

264.778.233-49

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRAS'IL S.A. pode’ra’ manter e
tratar, em meio fisico ou eletronico, 0s seus dagos pessoais que sejam necessarios para a
execucdo desta Proposta/Contrato ou para curppnmento de obflgagoes legais e regulatdrias ou,
ainda, para garantia da prevengdo a fraude e a segurancga do titular, assegurando, mediante

S - e - B B BN B e o

S . |

Mod. 0.50 449-5 - Nov/2023 - SISBB 23307 - bb.com.br - CRBB Central de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PETICAO CIVEL (241)
Processo n®0613209-41.2024.6.00.0000

CERTIDAO

Certifica-se que os dados da autuacdo deste processo, inclusive a relatoria
inicialmente atribuida pelo Processo Judicial Eletrénico (PJe), serdo revisados pela
Secretaria Judiciaria que, verificando desconformidade com o0s normativos legais,
promovera as adequacfes necessarias e a redistribuicdo do feito, nos termos do § 1°
do art. 8° da Resolucdo-TSE n° 23.660/2021 e art. 2° da Portaria-TSE n°® 402/2018:

Resolugdo-TSE n° 23.660/2021

Art. 8° O registro na respectiva classe processual terd como paradmetro a classe indicada
pela parte na peti¢éo inicial ou no recurso.

§ 1° A Secretaria do Tribunal ou o cartério eleitoral revisarq a autuacdo e promovera as
adequacdes necessarias referentes a classe, assuntos, partes e caracteristicas do processo,
a fim de corresponder ao contetido da peti¢ao inicial ou do recurso.

Portaria-TSE n° 402/2018

Art. 2° Protocolada a acdo ou recurso no PJe, a Secretaria Judiciaria realizara a revisédo da
autuacgdo e da distribuicdo, bem como efetivara, de oficio, eventuais alteracdes de dados e
redistribuicdo, em caso de desconformidade

Brasilia, 19 de agosto de 2024.
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

(certiddo gerada automaticamente pelo Processo Judicial Eletronico)
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA JUDICIARIA

PETICAO CIVEL (241)
Processo n®0613209-41.2024.6.00.0000

TERMO DE DISTRIBUICAO E VERIFICACAO DA AUTUACAO

Certifico que o Processo Judicia Eletrénico (PJe) procedeu a distribuicdo dos autos, por
sorteio, a(ao) Sr(a). Ministro Nunes Marques, com base nas informagdes inseridas no sistema
pela(o) peticionante.

Certifico que procedi a redistribuicdo dos autos a Exma. Sra Ministra Carmen
L Ucia, Presidente, nos termos do artigo 6°, § 4°, da Resolugdo-TSE n° 23.605/2019.

Em cumprimento ao disposto no 8 1° do art. 8° da Resolugéo-TSE n° 23.660/2021, certifico que
procedi a alteracdo da autuacdo no(s) seguinte(s) campo(s): assunto do processo e outros
participantes.

Brasilia, 20 de agosto de 2024.

Elismara Silva Neiva
Secdo de Autuacao e Distribuicdo - SEADI
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA JUDICIARIA
COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO

PETICAO CIVEL (241) n° 0613209-41.2024.6.00.0000

CERTIDAO

CERTIFICO que n&o constam julgamentos de contas ndo prestadas do partido requerente (art. 47, parégrafo
unico, da Resolucdo-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso |1, alinea"a", da Resolucdo-TSE n° 23.607/2019)
na consulta do Sistema de Informacbes de Contas (SICO) disponivel em https:.//sico-consulta
web.tse.jus.br/si co-consulta-web/home.jsf.

CERTIFICO, outrossim, haver histérico dealteracdo de nome dePartido da Mobilizagdo Nacional
(PMN) para Mobilizac&o Nacional (MOBILIZA), para o(s) qual(is) igualmente ndo constam julgamentos de
contas ndo prestadas.

Brasilia, 20 de agosto de 2024.

Haroldo Cesar de Souza Cruz Rodrigues
Nucleo de Processamento Especializado
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Referéncia: Peticdo Civel (241) - Processo n° 0613209-41.2024.6.00.0000

Relatora: Ministra Carmen LUcia

INFORMACAO

Excelentissima Senhora Ministra,

1. Trata-se de peticdo apresentada pelo Diretério Nacional do Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) para
recebimento dos recursos Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) (ID 162185788).

2. Para a liberacdo dos recursos publicos, a Executiva Nacional, por aprovacdo da maioria absoluta de seus
membros, deve estabelecer critérios de distribuicdo do FEFC aos candidatos da agremiagdo com ampla
publicidade, nos termos do art. 16-C, § 7°:

Art. 16-C. O Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) é constituido por dotacbes orcamentdrias
da Unido em ano eleitoral, em valor ao menos equivalente:

[-]

§ 7° Os recursos de que trata este artigo ficardo a disposicdo do partido politico somente apés a definicdo de
critérios para a sua distribui¢cdo, os quais, aprovados pela maioria absoluta dos membros do 6rgéo de direcéo
executiva nacional do partido, serdo divulgados publicamente.

3. Dentre os critérios aprovados pela Executiva Nacional, o art. 6°, § 1°, | e Il, da Resolugdo n° 23.605/2019 do
Tribunal Superior Eleitoral exige a previsdo expressa de aplicacdo dos percentuais minimos as cotas de
candidaturas femininas e de pessoas negras, in verbis:

Art. 6° Os recursos do FEFC ficarao a disposicdo do partido politico somente ap6s a definicdo dos critérios para
a sua distribuicdo, os quais devem ser aprovados pela maioria absoluta de integrantes do 6rgéo de direcéo
executiva nacional do partido (Lei n® 9.504/1997, art. 16-C, § 7°).

§ 1° Os critérios a serem fixados pela direcdo executiva nacional do partido devem prever a obrigacdo de
aplicacdo do total recebido do FEFC de acordo com os seguintes percentuais (STF: ADI n® 5.617/DF, DJE de
3.10.2018, e ADPF-MC n° 738/DF, DJE de 29.10.2020; e TSE: Consulta n°® 0600252-18, DJE de 15.8.2018, e
Consulta n® 0600306-47, DJE de 5.10.2020): (Redacdo dada pela Resolugéo n° 23.664/2021)

| - para as candidaturas femininas o percentual correspondera a proporcéo dessas candidaturas em relacéo a
soma das candidaturas masculinas e femininas do partido, ndo podendo ser inferior a 30% (trinta por cento);
(Incluido pela Resolugéo n° 23.664/2021)

Il - para as candidaturas de pessoas negras o0 percentual correspondera a proporcdo de: (Incluido pela
Resolucéo n° 23.664/2021)

a) mulheres negras e nao negras do género feminino do partido; e (Incluido pela Resolugéo n° 23.664/2021)

b) homens negros e ndo negros do género masculino do partido; e (Incluido pela Resolucédo n°® 23.664/2021)
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4. Ademais, outros requisitos sao exigidos pela norma eleitoral: a) ata da reunido da Executiva Nacional, b)
ampla divulgagao dos critérios definidos para a distribuicdo dos recursos publicos e c) conta bancéria especifica
para a transferéncia do FEFC, nos termos do art. 6°, § 4°, | a lll, da Resolucéo n° 23.605/2019:

Art. 6° Os recursos do FEFC ficardo a disposi¢éo do partido politico somente ap6s a definicdo dos critérios para
a sua distribuicdo, os quais devem ser aprovados pela maioria absoluta de integrantes do 6rgdo de direcéo
executiva nacional do partido (Lei n°® 9.504/1997, art. 16-C, 8§ 7°). (Vide, para as Eleicbes de 2020, art. 6°,
paragrafo Unico, da Resolucao n°® 23.624/2020)

[--]

§ 4° Apos a reunido da executiva nacional que deliberar sobre os critérios de distribuicdo do FEFC, os diretdrios
nacionais dos partidos politicos devem encaminhar peticdo por meio eletrdnico a Presidéncia do TSE indicando
os critérios fixados para distribuicdo do FEFC, acompanhado de:

| - ata da reunido, subscrita por integrantes da executiva nacional do partido, com reconhecimento de firma em
Cartério ou certificagdo digital;

Il - prova material de ampla divulgacéo dos critérios de distribuicdo do FEFC; e

Il - indicacdo dos dados bancarios de uma Unica conta-corrente, aberta exclusivamente em nome do diretério
nacional do partido politico para movimentacao dos recursos do FEFC.

5. A partir das Elei¢cbes 2024, o partido também deve abrir contas especificas para atendimento dos percentuais
exigidos para candidaturas femininas e de pessoas negras, devendo repassar tais valores até 30 de agosto de
2024, nos termos do art. 17, 88 5°-A e 10, da Resolugéo n° 23.607/2019 do Tribunal Superior Eleitoral:

Art. 17. O Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) sera disponibilizado pelo Tesouro Nacional
ao Tribunal Superior Eleitoral e distribuido aos diretérios nacionais dos partidos politicos na forma disciplinada
pelo Tribunal Superior Eleitoral (Lei n® 9.504/1997, art. 16-C, § 2°) .

(...)

§ 5°%-A A regularidade da aplicagdo minima dos percentuais mencionados nos incisos | e Il do § 4° deste artigo
sera apurada na prestacao de contas do diretdrio nacional do partido politico, que devera abrir contas bancarias
especificas para comprovar a regularidade da destinacdo dos recursos. (Redag¢do dada pela Resolugdo n°
23.731/2024)

(...)

§ 10. Os recursos correspondentes aos percentuais previstos no § 4° deste artigo devem ser distribuidos pelos
partidos até 30 de agosto do ano eleitoral. (Redagao dada pela Resolucdo n° 23.731/2024)

6. A norma eleitoral determina outra novidade: o partido, apds o recebimento da quota do FEFC, deve publicar
em sua pagina eletrbnica, o valor recebido em conta especifica, nos termos do art. 6°, § 6°, da Resolugdo n°
23.607/2019 do Tribunal Superior Eleitoral:

Art. 6 Os recursos do FEFC ficardo a disposicdo do partido politico somente apos a definicdo dos critérios para
a sua distribuicdo, os quais devem ser aprovados pela maioria absoluta de integrantes do 6rgdo de direcéo
executiva nacional do partido (Lei n°® 9.504/1997, art. 16-C, § 7°).

(-..)

§ 6° AplOs o recebimento dos recursos financeiros do FEFC, o diretério nacional do partido politico devera
providenciar imediatamente a divulgacdo, em sua pégina de internet, do valor total do FEFC e os critérios de
distribuicdo desses recursos aos seus candidatos. (Incluido pela Resolugéo n° 23.730/2024)

7. Fixadas as balizas para acesso do diretério nacional aos recursos do FEFC, passa-se a andlise das
informacdes e dos documentos apresentados pela agremiacao.

8. Verifica-se que o partido apresentou a ata de reunido da executiva nacional (ID 162185790). Além
disso, deliberou pela edicdo de resolugdo com a fixacdo dos critérios para distribuicdo do FEFC aos seus
candidatos (ID 162185791), inclusive quanto aos percentuais minimos destinados ao financiamento de
candidaturas femininas e de pessoas negras.

9. Para o recebimento dos recursos financeiros do FEFC, a direcdo nacional do partido apresentou a indicacdo
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de conta bancaria exclusiva para movimentacdo destes recursos (ID 162185792). Contudo, deixou de
apresentar a comprovacao de abertura das contas bancarias especificas para destinagdo dos recursos as
candidaturas femininas e de pessoas negras, conforme dispfe o art. 17, 85°-A, da Resolucdo n° 23.607/2019
do Tribunal Superior Eleitoral:

Art. 17. (...)

8§ 5°%-A A regularidade da aplicagdo minima dos percentuais mencionados nos incisos | e Il do § 4° deste artigo
sera apurada na prestacéo de contas do diretério nacional do partido politico, que devera abrir contas bancéarias
especificas para comprovar a regularidade da destinacdo dos recursos. (Redag¢do dada pela Resolugdo n°
23.731/2024)

10. O partido juntou prova material de ampla divulgacdo dos critérios fixados pela Executiva Nacional (ID
162185788). Porém, nédo informou a URL por meio do qual sera divulgado o total de recursos recebidos do
FEFC.

11. Em resumo, a agremiacdo apresentou, em parte, os documentos exigidos pela Resolucdo n® 23.605/2019
do Tribunal Superor Eleitoral para liberacéo da sua cota-parte do FEFC. Ressalta-se que o mérito do critério de

distribuicdo dos recursos de FEFC ndo é submetido a analise deste Tribunal Superior, por se tratar de
prerrogativa exclusiva da Executiva Nacional do partido, nos termos do art. 16-C, § 7°, da Lei n° 9.504/1997.

12. A Secretaria Judiciaria informou que "ndo constam julgamentos de contas ndo prestadas do partido
requerente (art. 47, paragrafo Unico, da Resolucdo-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso Il, alinea "a", da
Resolucéo-TSE n° 23.607/2019) na consulta do Sistema de Informagdes de Contas (SICO)" (ID 162194620).

13. Em conclusdo, sugere-se a elevada apreciacdo de Vossa Exceléncia quanto a adocdo dos seguintes
procedimentos:

a) intimar o partido para: i) comprovar a abertura das contas especificas as candidaturas femininas e pessoas
negras e ii) informar o link (URL) da pagina eletrdnica do partido onde sera divulgado o valor recebido do FEFC.

Brasilia, 06 de agosto de 2024.

ADEMAR COSTA SHIRAISHI

Assessor-Chefe
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SEGUE PETICAO EM ANEXO.
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P

EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
MINISTRA CARMEN LUCIA.

MOBILIZA — MOBILIZACAO NACIONAL COMISSAO EXECUTIVA
NACIONAL, ja devidamente qualificado nos autos do processo em epigrafe, vem, perante Vossa
Exceléncia, manifestar-se sobre a juntada de informacéo de ID 162204659. Na qual sugeriu que VVossa
exceléncia intime a agremiacdo partidaria para: i) comprovar a abertura das contas especificas as
candidaturas femininas e pessoas negras e ii) informar o link (URL) da pagina eletrénica do partido
onde serd divulgado o valor recebido do FEFC.

Portanto segue as informaces requeridas, com os dados das contas abertas e suas seguintes
divisdes:
Conta DOACOES: AGENCIA - 0392-1 CONTA - 70.336- 2;
Conta FEFEC: AGENCIA -0392-1 CONTA - 70.338-9;
Conta MULHER: AGENCIA - 0392-1 CONTA - 70.337- 0;

Conta PESSOAS NEGRAS: AGENCIA - 0392-1 CONTA - 70.339-7;

O link na qual sera divulgada as informac6es de valores recebido € na aba noticias da pagina
oficial do partido, segue o link a seguir:

https://www.mobiliza.org.br/not%C3%ADcias

Diante do exposto, requer a V. Exa., o deferimento da transferéncia do Fundo Especial de
Financiamento de Campanha - FEFC, na conta bancéaria acima mencionada, do Partido
Mobiliza, face a agremiacdo partidaria ter cumprido com todos os requisitos exigidos pela Legislacdo
Eleitoral.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2024.

FILLIPE MELO
OABJ/CE 34.618
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9 Proposta/Contrato d de Conta-Corrente €
,6 BANCO DO BRAS". Conta deogort?p?zn:aAgjzuc;?ouePozpaHGa Poupex

Pessoa Juridica

Contratado: (1) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sud agencs
0392-1 - CINELANDIA (RJ ), inscrita no CNPJ . 000.000/0392-17, () Associagao de Poupans®
e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, com
sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupan¢a Potpe:
doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL PMN, CN’;JDQ'é
= 29.549.433/0001-82,0RGANIZACOES CIVICAS E POLITICAS, sediada a ST SHS LOTE 01
BL E623 , EDIF BRASIL XXI, CEP 70.322-915, telefone(s) (85) 99999-5734.

[ BE s a4

s Dirigente(s)
Nome

= ANTONIO CARLOS BOSCO MASSAROLLO
ANTONIO REGINALDO COSTA MOREIRA

Dados da conta on.?
Agéncia 0392-1, Conta-Corrente n.? 70.336-2 , 70.337-0 , 70.338-9 , 70.339-7, Poupanga o n.e
510.070.336-5 , 510.070.337-3 , 510.070.338-1 , 510.070.339-X e Poupan¢a POUF’/‘Z’524

960.070.336-7 , 960.070.337-5 . 960.070.338-3 . 960.070.339-1 abertas em 07/08 ;

Declaragoes e autorizagoes .
O(s) Proponente(s)lcgntratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) 0 BANCSOSEUC;
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou ag o
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizaf as atwngdades necesTatn’aisaS F; ol
execucao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais e ou regulator
vinculadas e para garantia da prevengdo a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e au_toriza(m) o} BANCO DO BR/:S;Ld%/:ei
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive 0s sgnsnve|s, as le_mp(rje 4k g
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a fmahdage especifica de re e
atividades necessérias a plena execugao deste Instrumento, ao (‘:umpnmengo das obrigacoes leg
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevengao a fraude e a seguranca.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANQO DO BBASI; S.;A.
sera realizado com o propésito de permitir a plena e adeguaqa execugao do objet’o. esta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrlgag?o legal e/ou requlatona, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas [eglslagoes sobre protegao de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas nao se limitando a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018

(LGPD).
O(s) Dirigentes(s), igualmente para 0s fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados

pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratagdo e condugdo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serao mantidos sob estreita

protegdo e seguranga de acessos.

264.778.233-49

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRAS'IL S.A. pode’ra’ manter e
tratar, em meio fisico ou eletronico, 0s seus dagos pessoais que sejam necessarios para a
execucdo desta Proposta/Contrato ou para curppnmento de obflgagoes legais e regulatdrias ou,
ainda, para garantia da prevengdo a fraude e a segurancga do titular, assegurando, mediante

S - e - B B BN B e o

S . |

Mod. 0.50 449-5 - Nov/2023 - SISBB 23307 - bb.com.br - CRBB Central de Relacionamento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - mpa
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
PETICAO CIVEL (241) N. 0613209-41.2024.6.00.0000 — BRASILIA — DISTRITO FEDERAL

Relatora: Ministra Carmen Lucia
Requerente: Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) — Nacional
Advogado: Filipe Freire de Melo

DESPACHO

1. Peticdo civel na qual o partido Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) — Nacional informa que “a
Comissdo Executiva Nacional do PMN reuniu-se em 28/06/2024, para estabelecer as normas e
critérios de distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha — FEFC para as
Eleicbes de 2024, da qual foi editada a Resolucdo n°® 001/2024” (ID 162185788, p. 1).

2. Em 20.8.2024, os autos foram encaminhados a Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e
Partidarias — Asepa para informar se os documentos apresentados pelo partido atendem ao
disposto nos incs. | a lll do 8 4° do art. 6° da Resolucdo n. 23.605/2019 do Tribunal Superior
Eleitoral.

3. Em 22.8.2024, depois de analisar a documentacéo, a Asepa apresentou a seguinte informacao
(ID 162204659):

“8. Verifica-se que o partido apresentou a ata de reunido da executiva nacional (ID 162185790).
Além disso, deliberou pela edicdo de resolucéo com a fixacdo dos critérios para distribuicdo do
FEFC aos seus candidatos (ID 162185791), inclusive quanto aos percentuais minimos
destinados ao financiamento de candidaturas femininas e de pessoas negras.

9. Para o recebimento dos recursos financeiros do FEFC, a direcdo nacional do partido
apresentou a indicacdo de conta bancaria exclusiva para movimentacdo destes recursos (ID
162185792). Contudo, deixou de apresentar a comprovacao de abertura das contas bancarias
especificas para destinacdo dos recursos as candidaturas femininas e de pessoas negras,
conforme dispde o art. 17, 85°-A, da Resolug&o n°® 23.607/2019 do Tribunal Superior Eleitoral:

‘Art. 17. (...)

§ 5°-A A regularidade da aplicacdo minima dos percentuais mencionados nos incisos | e Il do §
4° deste artigo serd apurada na prestacao de contas do diretério nacional do partido politico, que
devera abrir contas bancarias especificas para comprovar a regularidade da destinacdo dos
recursos. (Redacgéo dada pela Resolugdo n° 23.731/2024)

10. O partido juntou prova material de ampla divulgacéo dos critérios fixados pela Executiva
Nacional (ID 162185788). Porém, néo informou a URL por meio do qual sera divulgado o total de
recursos recebidos do FEFC.
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11. Em resumo, a agremiacao apresentou, em parte, os documentos exigidos pela Resolucao n°
23.605/2019 do Tribunal Superor Eleitoral para liberagdo da sua cota-parte do FEFC. Ressalta-
se que o mérito do critério de distribuicdo dos recursos de FEFC nédo é submetido a andlise
deste Tribunal Superior, por se tratar de prerrogativa exclusiva da Executiva Nacional do partido,
nos termos do art. 16-C, 8 7°, da Lei n°® 9.504/1997.

12. A Secretaria Judiciaria informou que ‘ndo constam julgamentos de contas nao prestadas do
partido requerente (art. 47, paragrafo Unico, da Resolugdo-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso
Il, alinea ‘a’, da Resolucdo-TSE n° 23.607/2019) na consulta do Sistema de Informacdes de
Contas (SICO)’ (ID 162194620).

13. Em conclusédo, sugere-se a elevada apreciacdo de Vossa Exceléncia quanto a adogéo dos
seguintes procedimentos:

a) intimar o partido para: i) comprovar a abertura das contas especificas as candidaturas
femininas e pessoas negras e ii) informar o link (URL) da pagina eletrénica do partido onde sera
divulgado o valor recebido do FEFC.”

4. A Secretaria Judiciaria certificou que “ndo constam julgamentos de contas ndo prestadas do
partido requerente (art. 47, paragrafo unico, da Resolu¢do-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso
Il, alinea ‘a’, da Resolucdo-TSE n° 23.607/2019) na consulta do Sistema de Informacdes de
Contas (SICO)” (ID 162194620).

5. O partido informou os dados referentes as contas de FEFC de mulheres brancas, mulheres
negras e homens negros e informou o link pelo qual divulgara os valores recebidos do FEFC e os
critério de distribuicdo na sua pagina na internet (ID 162222229).

Apresentou documentacao para comprovar o que informado (IDs 162222220).

6. Pelo exposto, encaminhem-se 0s autos a Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e
Partidarias para informar se os documentos apresentados pelo partido atendem ao
disposto nos incs. l alll do § 4° do art. 6° da Resolucéo n. 23.605/2019 do Tribunal Superior
Eleitoral, no 8 5°-A do art. 17 da Resolug¢éo n. 23.607/2019 do Tribunal Superior Eleitoral e
no inc. I do art. 47 da Resolucao n. 23.604/2019 deste Tribunal Superior.

Publique-se e intime-se.

Brasilia, 23 de agosto de 2024.

Ministra CARMEN LUCIA
Presidente
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PETICAO CIVEL (241) - Processo n° 0613209-41.2024.6.00.0000 - BRASILIA - DISTRITO
FEDERAL

RELATORA: Ministra CARMEN LUCIA

INFORMACAO

Excelentissima Senhora Ministra,

1. Trata-se de peticdo apresentada pelo Diretério Nacional do Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) (ID
162222219) pela qual apresenta manifestacdo acerca dos documentos indicados na informag¢do de ID
162204659.

2. O partido apresentou os documentos 0s quais comprovam a abertura de contas bancérias destinadas para o
deposito das quantias destinadas as cotas de género e raca para liberacdo da cota-parte do FEFC (ID
162222220). Rememore-se que 0s percentuais devem ser destinados a essas contas até o 30.8.2024 pelo
orgao nacional, nos termos da Resolucao n. 23.738/2024 do Tribunal Superior Eleitoral.

3. Ademais, a agremiacgdo apresentou o link em sua pagina eletrénica onde sera informado o valor recebido do
FEFC (ID 162222219).

4. Reitera-se que o mérito do critério de distribuicdo dos recursos de FEFC néo é submetido a analise deste
Tribunal Superior, por se tratar de prerrogativa exclusiva da Executiva Nacional do partido, nos termos do art.
16-C, § 7°, da Lei n°® 9.504/1997.

5. A Secretaria Judicidria informa que "ndo constam julgamentos de contas ndo prestadas do partido
requerente (art. 47, paragrafo Unico, da Resolucdo-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso I, alinea "a", da
Resolucéo-TSE n° 23.607/2019) na consulta do Sistema de Informagdes de Contas (SICO)" (ID 162194620).

6. Assim, a agremiacdo apresentou todos os documentos exigidos pela Resolucéo n° 23.605/2019 do Tribuna Superior
Eleitoral paraliberaco da sua cota-parte do FEFC.

7. Encaminhem-se o0s autos a elevada consideracdo da Presidente do Tribunal Superior Eleitoral,
Excelentissima Ministra Carmen Ldcia.

Brasilia, 26 de agosto de 2024.

Este documento foi gerado pelo usuario 860.*** ***-20 em 30/08/2024 15:14:44

NUmero do documento: 24082614542647900000159636520
https://pje.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24082614542647900000159636520
Assinado eletronicamente por: ADEMAR COSTA SHIRAISHI - 26/08/2024 14:54:26

Num. 162229220 - P4g. 1



ADEMAR COSTA SHIRAISHI

Assessor-Chefe
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PETICAO CIVEL (241) N. 0613209-41.2024.6.00.0000 — BRASILIA — DISTRITO FEDERAL
Relatora: Ministra Carmen LUcia

Requerente: Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) — Nacional

Advogado: Filipe Freire de Melo

DECISAQ

PETICAO CIVEL. FUNDO ESPECIAL DE
FINANCIAMENTO DE CAMPANHA -
FEFC. DIRETORIO NACIONAL DO
MOBILIZA.

PEDIDO DE TRANSFERENCIA DOS
RECURSOS DO FEFC.

REQUISITOS E DOCUMENTOS
PREVISTOS NAS RESOLUCOES N.
23.604/2019, 23.605/2019 E 23.607/2019
DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL.
ATENDIMENTO PELO PARTIDO.

DEFERIMENTO DO PEDIDO.

Relatério

1. Peticdo civel na qual o partido Mobilizacdo Nacional (MOBILIZA) — Nacional informa que “a
Comissdo Executiva Nacional do PMN reuniu-se em 28/06/2024, para estabelecer as normas e
critérios de distribuicdo do Fundo Especial de Financiamento de Campanha — FEFC para as
Elei¢cdes de 2024, da qual foi editada a Resolu¢do n° 001/2024” (ID 162185788, p. 1).

Pediu o deferimento da transferéncia dos recursos financeiros do FEFC para a conta bancéria
indicada.

2. A Secretaria Judiciaria certificou que “ndo constam julgamentos de contas ndo prestadas do
partido requerente (art. 47, paragrafo unico, da Resolu¢do-TSE n° 23.604/2019, e art. 80, inciso
Il, alinea ‘a’, da Resolucdo-TSE n° 23.607/2019) na consulta do Sistema de Informacdes de
Contas (SICO)” (ID 162194620).

3. A Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidarias — Asepa informou que o partido
apresentou os documentos necessarios para a liberacdo de sua cota-parte do FEFC (ID
162229220).
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Examinados os elementos constantes dos autos, DECIDO.
4. O pedido deve ser deferido.

5. A Assessoria de Exame de Contas Eleitorais e Partidarias e a Secretaria Judiciaria informaram
gue o partido requerente apresentou documentos necessarios para a liberacdo de sua cota-parte
do FEFC, nos termos dos incs. | a lll do 8§ 4° do art. 6° da Resolucéo n. 23.605/2019 do Tribunal
Superior Eleitoral, do § 5°-A do art. 17 da Resolucdo n. 23.607/2019 deste Tribunal Superior e do
inc. | do art. 47 da Resolugédo n. 23.604/2019 do Tribunal Superior Eleitoral.

6. Pelo exposto, encaminhem-se 0s autos a Secretaria de Planejamento, Orcamento,
Financas e Contabilidade e, sucessivamente, a Secretaria de Administracdo para a
realizacdo da transferéncia dos recursos financeiros do Fundo Especial de Financiamento
de Campanha — FEFC ao partido Mobilizagdo Nacional, nos termos do art. 4°e do inc. 1 do §
5°do art. 6° da Resolugéo n. 23.605/2019 do Tribunal Superior Eleitoral.

Na sequéncia, encaminhem-se os autos a Secretaria de Gestdo da Informacdo para
publicacdo dos critérios fixados pelo partido para a distribuicdo dos recursos do FEFC,
nos termos do inc. Il do § 5° do art. 6° da Resolugé&o n. 23.605/2019 do Tribunal Superior
Eleitoral.

Cumpridas as providéncias, arquivem-se 0s autos.
Publigue-se e intime-se.
Brasilia, 26 de agosto de 2024.

Ministra CARMEN LUCIA
Presidente
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A
ST

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA JUDICIARIA

COORDENADORIA DE PROCESSAMENTO

PETICAO CIVEL (241) - 0613209-41.2024.6.00.0000 - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL
RELATORA: MINISTRA CARMEN LUCIA
REQUERENTE: MOBILIZACAO NACIONAL (MOBILIZA) - NACIONAL

INTIMACAO PESSOAL DO MINISTERIO PUBLICO ELEITORAL

Procedo a intimacéo pessoal do Ministério Publico Eleitoral, por meio eletrénico, da Decisao ID
162231687.

Brasilia, 28 de agosto de 2024.

Reginaldo Alves de Sousa
Coordenadoria de Processamento
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PETICAO CIVEL (241)

Processo n° 0613209-41.2024.6.00.0000

TERMO DE REMESSA

Faco a remessa do presente feito a Secretaria de Planejamento, Orcamento, Financas e
Contabilidade (SOF), em cumprimento a decisdo ID 162231687.

Brasilia, 28 de agosto de 2024.

Reginaldo Alves de Sousa

Coordenadoria de Processamento
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PGR-MANIFESTACAO-1086299/2024

MINISTERIO PUBLICO ELEITORAL
PROCURADORIA-GERAL ELEITORAL

PETICAO CIVEL
TSE-PETCIV-0613209-41.2024.6.00.0000

NOTA DE CIENCIA

O Ministério Publico Eleitoral se dé por ciente da decisdo proferida nos autos.

ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA
Vice-Procurador-Geral Eleitoral

Chave 13864b34. a53df 28c. f 3d98ef 9. 4b6d4144

. np. br/val i dacaodocunent o.

Documento assinado digitalmente com sua versdo eletronica arquivada no Ministério Publico Federal e
protegida por algoritmo de Hash.
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PETICAO CIVEL (241) - Processo n° 0613209-41.2024.6.00.0000 - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

RELATOR: Ministro(a) CARMEN LUCIA

INFORMACAO

Sr. Secretario de Plangjamento, Orcamento, Finangas e Contabilidade,

Em cumprimento a decisdo para a realizacdo da transferéncia dos recursos financeiros do Fundo
Especial de Financiamento de Campanha (FEFC) ao Partido MOBILIZA, conforme previsto
no art. 4° e no inciso | do § 5° do art. 6° da Resolucdo n° 23.605/2019 do Tribunal Superior
Eleitoral, certifica-se o pagamento no valor de R$ 3.421.737,78 (trés milhdes, quatrocentos e
vinte e um mil, setecentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), conforme ordem
bancéria anexa a estainformagéo (1D 162249834).
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Diante do exposto, solicita-se 0 encaminhamento desta informacéo a Secretaria Judiciaria para
ciéncia e prosseguimento.

Brasilia, 19 de agosto de 2024.

JOSE ANTONIO VALE DA SILVA

Nucleo de Execucéo do Fundo Partidario
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__ SIAFI2024-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)

29/08/24 16:03 USUARIO : JOSE

DATA EMISSAO : 29Ago24 TIPO OB: 12 NUMERO : 20240B002974

UG/GESTAO EMITENTE: 070001 / 00001 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE
BANCO : 001 AGENCIA : 4200 CONTA CORRENTE : 997380632

FAVORECIDO : 29549433/0001-82 - PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL - BRASI
BANCO : 001 AGENCIA : 0392 CONTA CORRENTE : 703389
DOCUMENTO ORIGEM : 070001/00001/2024PC000026 SIST. ORIGEM : GESTAOCOMP
NUMERO BANCARIO : 004461155-2 PROCESSO : 2024.1320-6
VALOR : 3.421.737,78

IDENT. TRANSFER.

OBSERVACAO DATA SAQUE BACEN: 29/08/24

DISTRIBUICAO EM PARCELA UNICA. FUNDO ESPECIAL DE FINANCIAMENTO DE CAMPANHA DOS
PARTIDOS POLITICOS REF ELEICOES DE 2024, ART. 16-D DA LEI N°9.504/97. PJE 061

2875-07.2024.6.00.0000 - 0613209-41.2024.6.00.0000 - 2993189

CONTINUA
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF9=HISTORICO PF12=RETORNA
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__ SIAFI2024-DOCUMENTO-CONSULTA-CONOB (CONSULTA ORDEM BANCARIA)

29/08/24 16:03 USUARIO : JOSE

DATA EMISSAO : 29Ago24 TIPO OB: 12 NUMERO : 20240B002974

UG/GESTAO EMITENTE: 070001 / 00001 - TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE
BANCO : 001 AGENCIA : 4200 CONTA CORRENTE : 997380632

FAVORECIDO : 29549433/0001-82 - PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL - BRASI
BANCO : 001 AGENCIA : 0392 CONTA CORRENTE : 703389

VALOR : 3.421.737,78
EVENTO INSCRICAO CLAS.CONT CLAS.ORC VALOR

01 401003 2024NE000614489 33504303
3.421.737,78

02 531115 2024NE000614 213110400 33504303
29549433000182 3.421.737,78

03 561602 1000000000489C
3.421.737,78

LANCADO POR : 38743051553 - ELVIA UG : 070001 29Ago24 05:39
PF1=AJUDA PF2=SN PF3=SAI PF4=ESPELHO PF5=EVEN./CON. PF9=HISTORICO PF12=RETORNA
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TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PETICAO CIVEL (241) N°0613209-41.2024.6.00.0000 (PJe) - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

RELATORA: MINISTRA CARM EN LUCIA
REQUERENTE: MOBILIZACAO NACIONAL (MOBILIZA) - NACIONAL

Advogado do(a) REQUERENTE: FILLIPE FREIRE DE MELO - CE34618

DESPACHO

A Secretaria Judiciaria, ap6s manifestacio desta Secretaria nos termos da | nformagio NEF/CEOFI/SOF
162249849.

Brasilia, 29 de agosto de 2024.

EDUARDO DEMETRIO BECHARA
Secretério de Plangjamento, Orcamento,
Finangas e Contabilidade
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